Wahai Kaum Muslim, Mari

Tegakkan.” Itulah pesan penting

yang disampaikan Amir Hizbut Tahrir dalam

pidato pembukaan Konferensi Internasional 29

Rajab 1442 H (13 Maret 2021). Syaikh al-‘Alim

al-Jalil Atha Abu Rasytah mengingatkan kita

berbagai tragedi yang telah menimpa umat

setelah umat kehilangan pelindung mereka,

yaitu Khilafah ar-Rasyidah. Kewajiban umat

untuk berjuang bersama menegakkan kembali

Khilafah ‘ala minhaj an-Nubuwwah.

imam inilah yang menjadi faktor utama hingga

saat ini perbedaan pendapat ini tidak bisa

disatukan.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

Catatan kaki:
1 Al-Mardawi memberikan komentar, “Tidak ada

perselisihan tentang wajibnya puasa, bagi siapa saja
yang melihatnya [hilal].” Lihat, al-Mardawi, al-Inshaf,
ed. At-Turki, cet. 1419 H/1998 M, Juz VII/335.

2 Ibn al-Humam, Fath al-Qadir, cet. 1397 H/1977 M, Juz

II/243. Bahkan, Ibn ‘Abidin menyatakan, “Pendapat ini
merupakan pendapat yang muktamad [kuat dan menjadi
patokan] menurut kami.” Lihat, Lihat, Ibn ‘Abidin,

Hasyiyah Radd al-Mukhtar, Juz II/393.
3 Lihat, al-Mardawi, al-Inshaf, ed. At-Turki, cet. 1419 H/

1998 M, Juz VII/335-336; Ibn Qudamah, al-Mughni, ed.

At-Turki, cet. 1417 H/1997 M, Juz IV/328.
4 Al-Baji, al-Muntaqa: Syarah al-Muwatha’, Dar al-Kitab

al-Islami, Juz II/37.
5 Al-Iraqi, Tharh at-Tatsrib, Dar al-Fikr al-Arabi, Juz IV/

116.
6 At-Thabari, Jami’ al-Bayan, Juz II/146.
7 Al-Bahuti, Kasyafu al-Qana’, Juz II/303; Ibn Hajar al-

Asqalani, Fath al-Bari, Juz IV/123.

H
ampir satu bulan melakukan

kampanye global, memperingati

100 tahun keruntuhan Khilafah di

seluruh dunia, Hizbut Tahrir menutup agenda

ini dengan acara puncak Konferensi

Internasional yang diadakan pada tanggal 29

Rajab 1442 H (13 Maret 2021). Konferensi

Internasional via online ini menghadirkan

pembicara dari berbagai negara dengan tema

yang beragam. Acara ini disaksikan dari

berbagai penjuru dunia, dimulai jam 20.00

waktu Madinah.

Kampanye global Rajab ini digerakkan oleh

Hizbut Tahrir mengambil tema umum: 100

Tahun Khilafah Diruntuhkan, Tegakkan Kembali

Wahai Kaum Muslimin. Tujuannya untuk

mengingatkan umat satu peristiwa penting pada

Bulan Rajab yang sangat berpengaruh terhadap

kehidupan kaum Muslim saat ini. 100 tahun

lalu Inggris, dengan dukungan pengkhianat Arab

dan Turki, meruntuhkan Khilafah pada Bulan

Rajab 1342 H atau 3 Maret 1924. Sejak saat

itu, tidak ada lagi payung institusi politik global

umat Islam yang mempersatukan umat,

melindungi umat dan menerapkan syariah Islam

secara total. Lebih kurang 100 tahun sejak saat

itu umat kehilangan Khilafah, sebuah negara

adidaya yang mengemban Islam ke seluruh